Jaarverslag 2021

Balans per 31 december 2021

(na voorstel resultaatbestemming)

(bedragen x € 1.000)

Activa

Vaste activa

Financiéle vaste activa
Beleggingen
Aandelen
Vastrentend opkomende landen
Vastrentende fondsen
Vermogensbeheerrekening

Leningen aan kerken
Vlottende activa
Vorderingen

Kerken/leden
Dividendbelasting

Liquide middelen

31-12-2021

32.374
4.679
29.381
217
66.651

13

26
30

794

67.488

22

vereniging

VSE

31-12-2020

26.857
5.819
25.628
183
58.487

19

12
12

750

59.268



Jaarverslag 2021

(bedragen x € 1.000)

Passiva

Eigen Vermogen
Reserve voor toekomstige
vitkeringen

Langlopende schulden
Leningen van plaatselijke kerken

Kortlopende schulden
Uitkeringen
Aflossing leningen plaatselijke kerken
Overige schulden

31-12-2021

66.655

670

39
124
163

67.488

23

31-12-2020

58.682

495

27
64
91

59.268

vereniging

VSE



Jaarverslag 2021

Staat van baten en lasten over 2021

begroting
(bedragen x € 1.000)) 2021
Baten
Bijdragen van kerken (a) 6.602

Resultaten op beleggingen (via vermogensbeheerder)
Resultaten aandelen
Resultaten vastrentend opkomend.landen
Resultaten vastrentende fondsen
Resultaat vermogensbeheerrekening

Totaal resultaat beleggingen 1.970

Rente leningen kerken 1
Opbrengsten beleggingen (b) 1.971
Totaal opbrengsten (a+b) 8.573

Rente banken -

Uitkeringen herverzekeraar 105
8.678

Lasten

Uitkeringen aan kerken 4.668

Algemene kosten 262
4.930

Beschikbaar voor toevoeging aan
de reservering voor tfoekomstige
vitkeringen 3.748

24

2021

13.086

4.907

206

5.113

7.973

vereniging

VSE

2020

118

10.482

4.647

275

4.922

5.560



